1

平成 29年４月 25日

各 位

特別利益（受取保険金）の計上に関するお知らせ

当社は、平成 29年２月 16日に ASKUL Logi PARK首都圏（物流センター、所在地：埼玉県入間郡三芳

町上富 1163）において火災が発生した旨をお知らせしておりますが、今般、平成 29年５月期（平成 28

年５月 21 日～平成 29 年５月 20 日）の連結決算において、下記の通り受取保険金として特別利益を計

上いたしますのでお知らせいたします。

記

１．特別利益の計上について

当社は、ASKUL Logi PARK 首都圏における建物及び構築物・設備什器等一式の焼損に対する保険

金の第１回支払案内（2,755百万円）を平成 29年４月 24日に保険会社より受領いたしました。上記

受取保険金は、平成 29年５月期連結決算において特別利益に計上いたします。

上記保険金の内訳は以下の通りです。

項目 金額

損害保険金(支払限度額 25億円) 2,500百万円

残存物取片付費用 250百万円

臨時費用保険金 5百万円

第１回 合計支払保険金 2,755百万円

今後、第 2回として修理付帯費用・損害防止費用・失火見舞費用について保険金の支払（金額未

定）が予定されております。 また、別途付保している製造、販売する商品、製品等一式に関する保

険（保険の支払限度額 2,111百万円）についても現時点において受取保険金額は未定であり、保険

会社より支払案内を受領次第、特別利益に追加計上する予定です。

２．今後の見通し

現時点において、上記の通り保険金の受取総額が確定できていないこともあり、引き続き平成 29

年５月期連結業績見通しのうち親会社株主に帰属する当期純利益、１株当たり当期純利益および期

末配当予想を未定とさせていただきますが、確定次第改めてお知らせいたします。

以 上

会 社 名 ア ス ク ル 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 岩田彰一郎

(コード番号:2678 東証一部）

問 合 せ 先

役職･氏名 財務・広報室本部

執行役員 本部長 兼 ＣＦＯ

玉井 継尋

TEL 03-4330-5130